
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КУЗЬМИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 30.11.2022                                                                                                     № 72 

 

 

О внесении изменений в Положение о 

порядке осуществления мероприятий, 

связанных с разработкой проекта бюджета 

муниципального образования Кузьмичского 

сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области на очередной    

финансовый год и плановый период,     

подготовкой документов и материалов, 

обязательных для представления 

одновременно с проектом решения о 

бюджете муниципального образования 

Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области на 

очередной финансовый год и плановый 

период 

 

 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

решением Совета депутатов Кузьмичского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области от 23.06.2017 № 12/1 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской 

области» Администрация Кузьмичского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области  

п о с т а н о в л я е т: 

1.Внести в Положение о порядке осуществления мероприятий, 

связанных с разработкой проекта бюджета муниципального образования 

Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области 

на очередной финансовый год и плановый период, подготовкой документов и 

материалов, обязательных для представления одновременно с проектом 

решения о бюджете муниципального образования Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области на очередной 



 2 

финансовый год и плановый период, утвержденное постановлением 

Администрации Кузьмичского сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области от 30.06.2017 № 26/1 (в редакции постановления от 

30.11.2020 № 44) следующие изменения: 

1) в разделе 2: 

пункт 2.3 считать пунктом 2.2 и  изложить его в следующей редакции: 

"2.2. Отдел экономики, имущественных и земельных отношений 

Администрации муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области (далее – Отдел экономики): 

а) разрабатывает прогноз социально-экономического развития 

муниципального образования Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области; 

б) представляет в Администрацию Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области  параметры прогноза социально-

экономического развития муниципального образования Кузьмичского 

сельского поселения Ершичского района Смоленской области.»; 

2) в разделе 3: 

- пункт 3.2 дополнить подпунктом "ж" следующего содержания: 

"ж) муниципальные  программы (проекты муниципальных  программ, 

проекты изменений в муниципальные  программы)."; 

- пункт 3.7 изложить в следующей редакции: 

"3.7. Планирование бюджетных ассигнований для исполнения 

расходных обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде 

осуществляется в порядке и в соответствии с методикой, устанавливаемой 

Администрацией Кузьмичского сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области, исходя из общего объема прогнозируемых на 

очередной финансовый год и плановый период доходов местного бюджета»;  

3) приложение №1 изложить в новой редакции (прилагается); 

4) приложение №2 изложить в новой редакции (прилагается). 

 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава муниципального образования 

Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области                                       А.Н. Ковалев

consultantplus://offline/ref=B8A5BA3FF38A84842DB63C8E813CA2B5096C36AC8C9215950A9D581D5E83F271DA68641A3F5AC645A7249D733FCD0AD39CE4F510F392DFC98ECF624954E5L
consultantplus://offline/ref=B8A5BA3FF38A84842DB63C8E813CA2B5096C36AC8C9215950A9D581D5E83F271DA68641A3F5AC645A7249D733DCD0AD39CE4F510F392DFC98ECF624954E5L
consultantplus://offline/ref=B8A5BA3FF38A84842DB63C8E813CA2B5096C36AC8C9215950A9D581D5E83F271DA68641A3F5AC645A7249D723CCD0AD39CE4F510F392DFC98ECF624954E5L


 3 

 

 
                                                                                                            Приложение № 1 

к Положению о порядке осуществления 

мероприятий, связанных с разработкой 

проекта местного бюджета на очередной 

финансовый год и плановый период, 

подготовкой документов и материалов, 

обязательных для представления 

одновременно с проектом решения о местном 

бюджете на очередной финансовый год и 

плановый период 

 

ГРАФИК 

РАЗРАБОТКИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ О МЕСТНОМ БЮДЖЕТЕ 

НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

 

N 

п/п 

Материалы и документы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

представлени

я 

Куда 

представляется 

1 2 3 4 5 

1. Основные показатели прогноза 

социально-экономического 

развития муниципального 

образования Кузьмичского 

сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период 

Отдел экономики не позднее 1 

сентября 

Администрация 

Кузьмичского 

сельского 

поселения 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

2. Реестр расходных обязательств  

муниципального образования 

Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского района 
Смоленской области 

Администрация 

Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского 

района Смоленской 

области 

не позднее 20 

мая 

Администрация 

Кузьмичского 

сельского 

поселения 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

3. Основные параметры прогноза 

социально-экономического 

развития муниципального 

образования Кузьмичского 

сельского поселения Ершичского 

района  Смоленской области на 

долгосрочный период (изменения 

параметров прогноза социально-

экономического развития 

муниципального образования 

Кузьмичского сельского 

Отдел экономики не позднее 1 

октября 

Администрация 

Кузьмичского 

сельского 

поселения 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 



 4 

поселения Ершичского района  

Смоленской области  области на 

долгосрочный период) и 

пояснительная записка к ним 

4. Порядок и Методика 

планирования бюджетных 

ассигнований бюджета 

муниципального образования 

Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского района  

Смоленской области  на 

очередной финансовый год и 

плановый период 

Администрация 

Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского 

района Смоленской 

области 

не позднее 22 

октября 

Администрация 

Кузьмичского 

сельского 

поселения 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

5. Расчеты объемов бюджетных 

ассигнований, на исполнение 

действующих и принимаемых 

обязательств муниципального 

образования Кузьмичского 

сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области 

Администрация 

Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского 

района Смоленской 

области 

не позднее 25 

октября 

Финансовое 

управление 

6. Объемы бюджетных 

ассигнований на исполнение 

действующих и принимаемых 

обязательств в рамках реализации 

муниципальных программ и  и 

непрограммных направлений 

деятельности, в том числе: 

 

- объем бюджетных ассигнований 

на публичные и публичные 

нормативные обязательства 

отдельно по бюджету 

действующих и принимаемых 

обязательств  муниципального 

образования Кузьмичского 

сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области; 

 

- объем бюджетных ассигнований 

предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным  

учреждениям на возмещение 

нормативных затрат, связанных с 

оказанием ими в соответствии с 

муниципальным заданием 

муниципальных услуг; 

 

- объем бюджетных ассигнований 

на содержание органов местного 

самоуправления муниципального 

Администрация 

Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского 

района Смоленской 

области 

 

 

 

Администрация 

Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского 

района Смоленской 

области 

 

 

 

 

 

Администрация 

Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского 

района Смоленской 

области 

 

 

 

 

 

Администрация 

Кузьмичского сельского 

не позднее  25 

октября  

Бюджетная 

комиссия 

 

 

 

 

 

 

 

Бюджетная 

комиссия 

 

 

 

 

 

 

 

Бюджетная 

комиссия 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бюджетная 

комиссия 



 5 

образования Кузьмичского 

сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области; 

 

- объем бюджетных ассигнований 

на обслуживание 

муниципального долга 

Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского района 

Смоленской области; 

 

- объем средств местного 

бюджета, направляемых на 

финансирование межбюджетных 

трансфертов, и распределение его 

по формам межбюджетных 

трансфертов; 

 

- непрограммные направления 

деятельности; 

 

 

 

 

-прогноз по источникам 

финансирования дефицита 

местного бюджета 

поселения Ершичского 

района Смоленской 

области 

 

 

Администрация 

Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского 

района Смоленской 

области 

 

 

Администрация 

Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского 

района Смоленской 

области 

 

 

Администрация 

Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского 

района Смоленской 

области 

 

Администрация 

Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского 

района Смоленской 

области 

 

 

 

 

 

Бюджетная 

комиссия 

 

 

 

 

Бюджетная 

комиссия 

 

 

 

 

 

 

Бюджетная 

комиссия 

 

 

 

 

Бюджетная 

комиссия 

7. Плановые объемы денежных 

средств для исполнения 

бюджетных обязательств в 

очередном финансовом году и 

плановом периоде 

Финансовое управление не позднее 

26октября 

Администрация 

Кузьмичского 

сельского 

поселения 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

8. Проект прогноза социально-

экономического развития  

муниципального образования 

Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского района 

Смоленской области 

Администрация 

Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского 

района Смоленской 

области 

не позднее 1 

ноября 

Бюджетная 

комиссия 

9. Проект основных направлений 

бюджетной и налоговой 

политики муниципального 

образования Кузьмичского 

сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области на 

Администрация 

Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского 

района Смоленской 

области 

- Бюджетная 

комиссия 



 6 

очередной финансовый год и 

плановый период 

10. Бюджетный прогноз (проект 

бюджетного прогноза)  

муниципального образования 

Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского района 

Смоленской области на 

долгосрочный период (за 

исключением показателей 

финансового обеспечения 

муниципальных программ) 

Администрация 

Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского 

района Смоленской 

области 

- Бюджетная 

комиссия 

11. Методики (проекты методик) и 

расчеты распределения 

межбюджетных трансфертов на 

очередной финансовый год и 

плановый период 

Администрация 

Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского 

района Смоленской 

области 

- Бюджетная 

комиссия 

12. Проекты решений о 

приостановлении действия и 

(или) признании утратившими 

силу решений (их отдельных 

положений), не обеспеченных 

источниками финансирования в 

очередном финансовом году и 

плановом периоде 

Администрация 

Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского 

района Смоленской 

области 

- Совет депутатов 

Кузьмичского 

сельского 

поселения 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

13. Представление следующих 

документов и материалов: 

- предварительных итогов 

социально-экономического 

развития муниципального 

образования Кузьмичского 

сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области за 

истекший период текущего 

финансового года и ожидаемых 

итогов социально-

экономического развития 

муниципального образования 

Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского района 

Смоленской области за текущий 

финансовый год; 

 

- прогноза социально-

экономического развития 

муниципального образования 

Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского района 

Отдел экономики  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация 

Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского 

района Смоленской 

области 

не позднее 10 

ноября 

Администрация 

Кузьмичского 

сельского 

поселения 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бюджетная 

комиссия 

 

 

 



 7 

Смоленской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период; 

 

- паспортов муниципальных 

программ, впервые предлагаемых 

к финансированию за счет 

средств местного бюджета с 

начала очередного финансового 

года. 

 

 

 

 

Администрация 

Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского 

района Смоленской 

области 

 

 

 

 

 

Бюджетная 

комиссия 

 

 

 

 

 

11. Проект решения Совета 

депутатов Кузьмичского 

сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период с документами 

и материалами 

Глава муниципального 

образования 

Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского 

района Смоленской 

области 

не позднее 15  

ноября 

Совет депутатов 

Кузьмичского 

сельского 

поселения 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 



 8 

                                                                      Приложение № 2 

к Положению о порядке осуществления 

мероприятий, связанных с разработкой 

проекта местного бюджета на очередной 

финансовый год и плановый период, 

подготовкой документов и материалов, 

обязательных для представления 

одновременно с проектом решения о местном 

бюджете на очередной финансовый год и 

плановый период 

 

ГРАФИК 

РАЗРАБОТКИ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

 

N 

п/п 

Материалы и документы, мероприятия Ответственный 

исполнитель 

Срок 

представлени

я 

Куда 

представляе

тся 

1 2 3 4 5 

1. Формирование предварительного проекта 

основных направлений бюджетной и 

налоговой политики муниципального 

образования Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской 

области на очередной финансовый год и на 

плановый период 

Администрация 

Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского 

района Смоленской 

области 

не позднее 10 

октября 

Бюджетная 

комиссия 

2. Основные исходные и прогнозируемые 

показатели и данные, необходимые для 

расчета доходов бюджета муниципального 

образования Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской 

области, в том числе: 

а) индекс потребительских цен и тарифов 

на платные услуги; 

 б) темпы роста фонда заработной платы  

по муниципальному образованию 

Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области; 

в) показатели прогноза социально-

экономического развития муниципального 

образования Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской 

области. 

Отдел экономики не позднее 1 

сентября 

Администра

ция 

Кузьмичско

го сельского 

поселения 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 



 9 

3. Ожидаемая оценка поступлений в текущем 

финансовом году с пояснением причин 

отклонений от плановых назначений, 

расчет и обоснование расчета  

прогнозируемых на очередной 

финансовый год и на каждый год 

планового периода поступлений в 

муниципального образования 

Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области: 

 

- доходов,  получаемых в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые 

не разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков; 

- доходов от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений; 

- доходов от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных); 

- доходов от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности; 

 - прочих неналоговых доходов местных 

бюджетов 

Главные 

администраторы 

доходов  бюджета 

муниципального 

образования  

Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского 

района Смоленской 

области 

не позднее 5 

октября 

Администра

ция 

Кузьмичско

го сельского 

поселения 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

4. Предложения по установлению кодов 

подвидов (групп) доходов по видам 

доходов в бюджете муниципального 

образования Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской 

области 

Главные 

администраторы 

доходов  бюджета 

муниципального 

образования  

Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского 

района Смоленской 

области 

не позднее 15 

октября 

Администра

ция 

Кузьмичско

го сельского 

поселения 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

5. Отчетность Федеральной налоговой 

службы за отчетный год по формам 5-МН, 

Управление 

Федеральной налоговой 

в  сроки, 

установлен-

Администра

ция 



 10 

5-НДФЛ. службы по Смоленской 

области 

ные 

Управлением 

Федеральной 

налоговой 

службы по 

Смоленской 

области 

Кузьмичско

го сельского 

поселения 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

6. Прогноз поступлений в очередном 

финансовом году и на каждый год 

планового периода в бюджет 

муниципального образования 

Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области 

налоговых и неналоговых доходов 

Администрация 

Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского 

района Смоленской 

области 

- Бюджетная 

комиссия 

7. Реестр источников доходов бюджета 

муниципального образования 

Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области 

Администрация 

Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского 

района Смоленской 

области 

 Бюджетная 

комиссия 

 


